
  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE DUAS ESTRADAS 
                 Criado pela Lei Municipal nº 42/2000, de 21 de dezembro de 2000. 

Duas Estradas/PB                                                                                                             10 de julho de 2025 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS 

 

PORTARIA Nº 214, DE 10 DE JULHO DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DO COMITÊ GESTOR E 

COMISSÃO INTERSETORIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS 

PARA PRIMEIRA INFÂNCIA. 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DUAS ESTRADAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso da atribuição que lhe foi conferida pela Lei Orgânica do 

Município, e tendo em vista o art. 3º do Decreto Municipal nº 86, de 26 de janeiro de 2024 e a 

Lei Nacional nº 14.133, de 01 de abril de 2021; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o Comitê Gestor e a Comissão Intersetorial de Políticas Públicas para 

Primeira Infância, sendo composta pelos seguintes membros: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Titular: Geveralda Farias de Lima 

Suplente: Luene Albuquerque Vasconcelos Bezerra 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

Titular: Flavia Rocha da Silva 

Suplente: Tiago Ribeiro Ferreira 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular: Ozeneide Leandro Nunes 

Suplente: Maria Penha Gomes da Silva 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E JUVENTUDE 

Titular: José Jeymisson da Costa 

Suplente: Lucas Ramon Aguiar e Silva 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Titular: Marileide Nunes da Costa 

Suplente: Diamantina Maria Nunes Gomes 

 

CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL 

Titular: Thiago Lindolfo da Silva 

Suplente: Maria Elizabeth Ferreira da Silva 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Titular: Anderson Smith dos Santos Bezerra 



Suplente: Joseilma Kaline da Silva Gomes 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Titular: Gustavo Leal Silva 

Suplente: Marta Martiniane de Paula 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular: Joelma de Fátima de Santana 

Suplente: Ana Nere Pereira Ferreira 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Titular: Luciana Marinho dos Santos 

Suplente: Sara Nayara Santana 

 

COMITÊ CRIANÇA E ADOLESCENTE 

Titular: Emanuelle Bento dos Santos 

Suplente: Joaquim Lucas Nunes Gomes. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação. 

 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE DUAS ESTRADAS, 10 de julho de 2025. 

 

 

 

MYLLENA NAYARA LEANDRO NUNES 

Prefeita Municipal 

 


